quam presenti verborum forma vel expressione confectas eisdem dictorum
Predicatorum, Minorum, Heremitarum et Carmelitarum ordinum fratribus seu
ipsis ordinibus, comuniter vel divisim, super dampnis, iniuriis et aliis qui-

495La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

buscumque rebus seu negotiis alias deputatis et subdelegatis eorum presentibus
et futuris, auctoritate presentium districtius inhibemus ne aliquem seu aliquos
auctoritate litterarum ipsarum pretextu seu occasione quorumcumque || dampno-
rum et iniuriarum sive k) gravaminum contra tenorem predicte decretalis «Super
Cathedram» ipsis fratribus seu ordinibus eorum antedictis, comuniter vel divisim,
a quibuscumque personis illatorum hactenus et etiam inferendorum imposterum
coram se alicubi deinceps ad iudicium vel alias quoquomodo vocare seu in
causam aliquatenus trahere presumant, inhibitionem huiusmodi non solum ad
futura sed etiam ad quovismodo adhuc pendentia et iam cepta negocia volentes
extendi ac decernentes prefatas l) litteras et processus earum auctoritate quomo-
documque habitos et habendos ad dampna, gravamina et iniurias huiusmodi
contra tenorem dicte decretalis illata et inferenda, ut dictum est, deinceps
aliquatenus non m) extendi, et etiam irritum et inane si secus super premissis per
quoscumque, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, vobis nichilominus
iniungentes ut inhibitionem nostram huiusmodi ad dictorum iudicum seu
conservatorum et subdelegatorum noticiam, de quibus vobis expedire videbitur,
deducere procuretis. Insuper volumus et auctoritate apostolica decernimus quod
quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamvis
idem inchoans, nullo fuerit impedimento canonico prepeditus quodque a data
presentium sit vobis et unicuique vestrum in premissis omnibus et eorum singulis
ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, perpetuata potestas et iurisdictio
attributa ut, eo vigore, ea que firmitate possitis in premissis omnibus et eorum sin-
gulis, ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, et pro predictis procedere ac,
si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent et iurisdictio vestra et
cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citationem vel modum
alium perpetuata legittime extitisset, constitutione predicta super conservatoribus
et alia qualibet in contrarium edita non obstante.

Datum Avinione, VI kalendas augusti, anno tercio.

a) VIDAL Stanis.
b) Reg. Aven. asistentes con s aggiunta so-

pra; segue decretalem espunta tramite
sottolineatura.

c) Reg. Aven. segue illai depennato.
d) Reg. Aven. segue fractibus depennato.
e) Reg. Aven. prefactis, con t espunta.
f) Reg. Aven. s(er)b espunto tramite sottoli-

neatura e sostituito da s(u)b scritto da una
mano successiva nel margine esterno, con
segno di richiamo.

g) Reg. Aven. extra depennato e sostituito da

ultra scritto da una mano successiva nel
margine esterno, con segno di richiamo.

h) Reg. Aven. segue iudicib depennato.
i) Reg. Vat. segue d depennata.
i) Reg. Aven. segue adponi depennato.
j) Reg. Aven. segue p depennata.
k) Reg. Aven. seu depennato e corretto da

sive scritto sopra.
l) Reg. Aven. prefactas con c espunta.
(m) Reg. Aven. non aggiunto nel margine in-

terno da altra mano, con segno di richia-
mo.
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326.

1337 settembre 13, Avignone

Benedetto XII al patriarca di Aquileia: ordina di prendere provvedimenti contro
Giovanni da Belasi, miles della diocesi di Trento, accusato di rapina contro il nuncio
di Matteo, cardinale dei Santi Giovanni e Paolo e commendatario del monastero di
San Lorenzo di Trento.

Reg. Aven. 51, f. 219v, CCCLVII (gratis pro domino cardinali) = Reg. Vat. 124, f. 172r. Una
macchia di inchiostro nella parte bassa del f. 219v del Reg. Aven. pregiudica la lettura di alcu-
ne parole; la lettura dei passi tra parentesi quadre si bada solo su Reg. Vat.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 5095.

Venerabili fratri .., patriarche Aquilegensi, salutem.

Habet dilecti filii nostri Mathei, tituli Sanctorum Iohannis et Pauli presbyteri
cardinalis, nobis oblata conquestio quod Iohannes de Bellasio, miles Tridentine
diocesis, dudum a nuntio ipsius cardinalis, quem ad monasterium Sancti Lau-
rentii Tridentinum, ordinis sancti Benedicti, quod idem cardinalis obtinet a sede
apostolica in commendam, duxerit destinandum, centum libras monete ibidem
currentis propria temeritate extorsit nec hiis contentus sed, mala malis accumu-
lans, quendam equum a) eiusdem monasterii per violentiam nuper recepit et
famulum qui equo insidebat eidem per capillos vittuperabiliter ad terram pro-
sternens, predictum equum a) sibi retinuit et adhuc retinere presumit et preter hec
eidem monasterio in aliis bonis et rebus suis frequenter iniurias et dampna gravia
irrogavit, in anime sue periculum ac eorundem cardinalis et monasterii preiudi-
cium non modicum et gravamen. Cum igitur prefatus cardinalis ad nos super hiis
duxerit humiliter recurrendum, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus
quatinus, vocatis dicto Iohanne et aliis qui fuerint evocandi, eidem cardinali
simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iuditii, facias super hiis auctoritate
nostra iustitie complementum, testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio
vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam appellatione cessante
compellas veritati testimonium perhibere, non obstantibus felicis recordationis